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Feeria barw: na podbój Curaçao 
za kierownicą MINI Cabrio. 

 

Kolorowa stolica, likier w wielu kolorach, niewiarygodnie biały piasek 

i jasnoniebieska woda: Curaçao na Karaibach to spokojna wyspa 

z przepięknymi widokami. Czy istnieje lepszy sposób na zwiedzanie 

takiej wyspy niż MINI Cabrio w kolorze Caribbean Aqua? 

Monachium / Willemstad. Nie jest trudno doświadczyć zupełnie innej 

Holandii. Wystarczy pokonać 8200 km na południowy zachód i już 

jesteśmy na miejscu: na Curaçao, mierzącej 444 km2 holenderskiej wyspie 

na Karaibach położonej około 60 km na północ od Wenezueli. Jako jedna 

z trzech wysp ABC jest idealna do zwiedzania za kierownicą MINI Cabrio. 

Ponieważ jest zbyt płaska na występowanie deszczów orograficznych, 

a ponadto znajduje się pod bezpośrednim wpływem północno-

wschodniego pasatu, rzadko pada tu deszcz. 
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Średnia temperatura wynosi tu 28 stopni, więc 

jeśli lubisz słońce, możesz przed wyruszeniem 

w trasę w ciągu zaledwie 18 s otworzyć dach 

tekstylny 3 w 1 z napędem elektrycznym – 

również podczas jazdy z prędkością do 30 

km/h – i pozostawić go tak aż do zaparkowania 

pojazdu wieczorem. Dodatkowa funkcja 

polegająca na wykorzystaniu konstrukcji jako 

dachu przesuwnego zapewniającego dopływ 

świeżego powietrza jest tu właściwie 

niepotrzebna. Przy otwartym dachu bagażnik 

o pojemności 160 l z łatwością pomieści cały 

sprzęt do pływania i nurkowania, aby można 

było cieszyć się niezliczonymi fantastycznymi 

plażami na wyspie. 

 

 

 

Jedynym sposobem ochrony 

przed karaibską feerią barw jest 

zamknięcie oczu – co jest 

oczywiście niewskazane. Bo 

oprócz 150 tysięcy przyjaznych 

mieszkańców wyspy, 

wspaniałych potraw z owoców 

morza i wielu możliwości 

spędzania wolnego czasu to 

właśnie ta różnorodność kolorów 

pozwala zapomnieć o szarej 

codzienności. 

Prawie wszystko jest tu kolorowe – od domów poprzez historię aż po 

ryby. MINI Cabrio w kolorze Caribbean Aqua jest tutaj idealne – 

zwłaszcza, że transportem publicznym nie da się dojechać do każdego 

miejsca. 
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Zwiedzanie „Małej Holandii” najlepiej rozpocząć w stolicy kraju, Willemstad, 

pośrodku której znajduje się naturalny port Schottegat – największy naturalny 

port wewnętrzny na półkuli zachodniej. Centrum miasta z dzielnicami Punda, 

Otrabanda, Scharloo i dzielnicą kawiarnianą Pietermaai zostało wpisane na 

Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, m. in. ze względu na wiele 

zabytkowych budynków holenderskiej architektury kolonialnej. Należą do nich 

Fort Amsterdam, Pałac Gubernatora i synagoga Mikvé Israel-Emanuel. 

 

Podczas gdy Punda fascynuje bardzo 

wąskimi i prostymi uliczkami, w Scharloo 

i Pietermaii wrażenie robią pięknie 

odrestaurowane wille. Naprawdę kolorowo 

robi się w Otrabandzie, gdzie kompaktowe 

MINI Cabrio z łatwością pokonuje labirynt 

krętych uliczek z małymi kolorowymi 

domkami. 

Miasto Willemstad dzieli rzeka Sint Annabaai 

łączącą Morze Karaibskie z Schottegat. Obie 

części miasta połączone są dwoma wartymi 

zobaczenia mostami: Koningin Julianabrug 

obsługuje główny ciąg komunikacyjny i jest 

prawdziwą atrakcją. A to dlatego, 

że trapezoidalny most ramowy o długości 

500 m przenosi samochody nad wodą na 

wysokości 56,4 m, zapewniając niezapomniany 

widok na Stare Miasto.  
 

Teraz wysiadamy z MINI Cabrio, ponieważ dalej na południe znajduje się 

most Koningin Emmabrug, do którego można dotrzeć tylko pieszo. 

Unikatowa na skalę światową „obrotowa staruszka” została zbudowana 

w 1888 roku i opiera się na 16 pływających łodziach pontonowych. 

W razie potrzeby przesuwana jest za pomocą silników Diesla, tak aby 

mogły tamtędy przepływać duże statki. Polecamy przejść się po moście 

nocą: domy są kolorowo oświetlone i jeszcze bardziej oddają urok tego 

wyjątkowego miejsca. 
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Wybieramy drogę Kaminda Monica Kapel-Matheeuw, która prowadzi nas 

do Soto. Kiedyś mieściła się tu największa na Curaçao wytwórnia soli, 

dziś w odrestaurowanych starych budynkach znajduje się butikowy hotel. 

Jak prawie wszędzie znajdziesz tu oczywiście wspaniałe plaże, na 

których można pływać, nurkować z fajką lub po prostu odpoczywać. 

Czasami za wstęp trzeba zapłacić kilka guldenów antylskich, ale warto. 

 

Nasz najbardziej wysunięty na północ 

przystanek to lodziarnia Playa Knip 

Smoothies na Grote Knip – cichej, białej, 

piaszczystej plaży z laguną w północnej 

części wyspy, niedaleko Westpunt. 

Mieszkańcy Curaçao przyjeżdżają tu na 

grilla, skaczą ze skał do czystej, błękitnej 

wody lub opalają się. W drodze powrotnej 

wzdłuż północnego krańca wyspy 

w kierunku stolicy odwiedzimy 

Christoffelpark – wspaniały park narodowy 

z najwyższym szczytem na wyspie, 

375-metrowym Sint-Christoffelberg. Na koniec warto odwiedzić jaskinie Hato 

znajdujące się w pobliżu międzynarodowego lotniska. Rysunki z drugiej fali 

osadnictwa indiańskiego (ok. 1500 r. p.n.e.) fascynują każdego zwiedzającego. 

Jeśli chcesz jechać z Willemstad na północno-wschodni 

kraniec wyspy, nie masz wyboru – ze stolicy prowadzi 

tam tylko jedna droga. To właśnie tutaj MINI Cabrio 

może pokazać swój potencjał, nawet jeśli nie jest 

wskazane, aby w pełni z niego korzystać. Po pierwsze 

nie wolno tu jechać zbyt szybko, a po drugie ominęłoby 

nas zbyt wiele wartych zobaczenia miejsc wzdłuż drogi. 

Na skrzyżowaniu dróg za Grote Berg decydujemy się 

jechać dalej na północ, po południowo-wschodniej 

stronie Curaçao – mimo że po obu stronach można 

zjechać do różnych plaż i mniejszych miasteczek.  
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A potem – oczywiście po zaparkowaniu MINI Cabrio na noc – czas na 

słynny lokalny likier. Napój nazwany tak na cześć wyspy 

przygotowuje się ze skórek miejscowych gorzkich pomarańczy. W tym 

procesie resztki roślinne pomarańczy są nasączane alkoholem, który 

uwalnia substancje zapachowe i barwiące. Likier występuje w postaci 

klarownej lub w kolorach czerwonym, pomarańczowym, zielonym 

i niebieskim. Oczywiście likier produkowany na wyspie nie ma zupełnie 

nic wspólnego z napojem dostępnym w Europie pod nazwą „Blue 

Curaçao”. Jest nieporównywalny – jak przejażdżka MINI Cabrio po 

karaibskiej wyspie Curaçao... 
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie 
nowej procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. 
w uzupełnieniu Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich 
pojazdów pasażerskich i użytkowych oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy 
i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one 
pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice wynikające z wybranych rozmiarów kół 
i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne 
opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na 
podstawie wartości WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie 
www.bmw.de/wltp. 
 
Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych 
samochodów osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. 
w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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